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   Zabawy z historyjką obrazkową 

  

   Historyjka obrazkowa umożliwia realizację zadań dotyczących rozwijania myślenia. Ponieważ
układanie i omawianie treści obrazków tworzących historyjkę wymaga doskonalenia różnych
operacji umysłowych. Podstawą zrozumienia historyjki jest ustalenie w czasie kolejności
przyczyn i skutków faktów przedstawionych na obrazkach. Historyjka obrazkowa pomaga
rozwijać spostrzegawczość i wnioskowanie, oraz wzbogaca słownictwo. Wydrukujmy historyjkę,
jest ich bardzo dużo i o różnej tematyce. Wspólnie z dzieckiem omawiajmy ją, używając pojęć :
najpierw, potem, co się w końcu stało.

  

   Dzieci młodsze 3-4l, dla nich jest historyjka z 2-3 obrazków, na których łatwo wychwycić
różnice , natomiast dzieci 5-6 letnie powinny już sobie poradzić z historyjką składającą się z 4-8
elementów. Będą to już bardziej skomplikowane związki przyczynowo – skutkowe.

  

   Proponuję sposób omawiania :

  

   1. Dziecko młodsze: opowiadamy dzieciom bajkę nt. historyjki obrazkowej. 2. Wykładamy
wszystkie obrazki i proponujemy ułożyć je wg. kolejności, prowadząc w związku z tym
rozmowę.
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   Dziecko starsze: polecamy ułożyć historyjkę bez uprzedniego wysłuchania treści. Następnie
prowadzi się rozmowę z dziećmi, w której motywują one kolejność ułożonych obrazków.

  

   2. Dzieci młodsze: kolejno pokazujemy dzieciom obrazki i omawiamy je wspólnie, snując
przypuszczenia, co będzie dalej. Sprawdzamy nasze domysły, ukazując następny obrazek.

  

   Na zakończenie można opowiedzieć dzieciom całą historyjkę jeszcze raz lub dzieci próbują
same opowiadać.

  

   Dzieci starsze: kolejno pokazujemy dzieciom obrazki i omawiamy je wspólnie, snując
przypuszczenia, co będzie dalej. Sprawdzamy nasze domysły, ukazując następny obrazek.
Można porównać różnice występujące na obrazkach./ komentują dzieci. Na zakończenie dzieci
opowiadają historyjkę, patrzą na obrazki.

  

   Przydatne linki:

  

   1. http://www.mamswojswiat.pl/historyjki_obrazkowe/list/id/5

  

   2. https://eduzabawy.com/uloz-historyjke-obrazkowa/

  

   3. https://www.superkid.pl/dla-dzieci
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   Agnieszka Panasiuk-Kaczoch
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